
Zápis č. 12/2012 

Ze zasedání RADY MĚSTA PROSEČ, konané 19. června 2012 v kanceláři starosty 

města Proseč  

 

Přítomni:   Jan Macháček, František Skála, Karel Hloušek, Pavel Čermák,   

        Mgr. Lenka Žežulková 
 

12. zasedání Rady města Proseč v roce 2012 proběhlo v době od 16:00 hodin do 16:30 hodin.  

Program:  1.    Organizační záležitosti 

2.  Kontrola usnesení z minulého zasedání 

3. Žádost o finanční dar TJ Sokol 

4. Uvítací tabule 

5. Stará evangelická škola 

6. Prodloužení nájemních smluv 

7. Kanalizace Proseč – V. etapa 

8. Darovací smlouva 

9. Přijetí dotace od Pardubického kraje 

10. Změna dopravního značení 

11. Přidělení nájemních bytů 

12. Dopravní značení Proseč - I. etapa  

13. Nabídka od skautského oddílu Proseč 
 

 

1. Organizační záležitosti 

Předložený program 12. zasedání Rady města Proseč konaného dne 19. června 2012 byl schválen 

bez úprav všemi hlasy.  Jednání zahájil a řídil Jan Macháček, starosta města. Ověřovatelem zápisu 

byl František Skála, místostarosta města. Zápis ze zasedání provedl Jan Macháček. 

 

2. Kontrola usnesení z minulého zasedání 

Úkol zadaný starostovi jednat o zachování možnosti parkování autobusů a kamiónů v areálu 

průmyslové zóny trvá. 

Úkol zadaný starostovi oslovit společnosti Veolia Transport Česká Republika a.s., ICOM Transport 

a.s. a MD Logistika, a. s. o problémech s parkováním na náměstí a prověřením stavu autobusových 

zastávek v Proseči a místních částech trvá. 

 

 



3. Žádost o finanční dar TJ Sokol (RM/134/2012) 

Rada města  

schvaluje 

poskytnutí jednorázového finančního daru ve výši 2.000,- Kč pro Tělovýchovnou jednotu Sokol 

Proseč. Dar bude použit na úhradu nákladů spojených s pořádáním oslav 50 let výročí od založení 

TJ Sokol - volejbalový oddíl. (žádost o příspěvek je přílohou zápisu) 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

4. Uvítací tabule (RM/135/2012) 

Rada města  

schvaluje 

návrh uvítacích tabulí od MgA. Josefa Sodomky, tabule jsou určené k umístění na vjezdech do 

města u hlavních přístupových komunikací a 

ukládá  

starostovi objednat jejich zhotovení a osazení. (návrh a cenová kalkulace je přílohou zápisu) 

Pro: 4, Zdržel se: 1 (Hloušek), Proti: 0 

 

5. Stará evangelická škola (RM/136/2012) 

Rada města  

schvaluje 

návrh starosty města nabídnout Českobratrské církvi evangelické Proseč převedení Staré 

evangelické školy čp. 7, která je kulturní památkou uvedenou na seznamu památkově chráněných 

objektů, na město Proseč. Důvodem je snaha uchovat památku i pro další generace v návaznosti na 

lepší možnosti města při podávání žádostí o dotace, granty a spolufinancování oprav a údržby 

památky. Rada města 

pověřuje  

starostu přednést tuto nabídku na jednání Staršovstva ČCE Proseč. 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 



6. Prodloužení nájemních smluv (RM/137/2012) 

Rada města  

schvaluje 

prodloužení nájemních smluv dle přílohy zápisu. 

 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

 

7. Kanalizace Proseč – V. etapa (RM/138/2012) 

Rada města  

schvaluje 

cenovou nabídku od projekční kanceláře Ing. František Pravec, PC PROJEKT, sídlem Suchá Lhota 

22, 570 01 Litomyšl na zhotovení dokumentace pro územní rozhodnutí pro projekt „Kanalizace 

Proseč – V. etapa“.   

 

Rada města 

pověřuje  

starostu objednávkou a podpisem smlouvy o dílo. (cenová nabídka je přílohou zápisu) 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

 

8. Darovací smlouva (RM/139/2012) 

Rada města  

schvaluje 

přijetí finančního daru ve výši 2.500,- Kč od firmy STEELMONT CZ s.r.o., sídlem Proseč 345, 539 

44 Proseč, částka bude dle smlouvy použita na úhradu nákladů spojených s pořádáním kulturních 

akcí. (kopie darovací smlouvy je přílohou zápisu) 

 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

 



 

9. Přijetí dotace od Pardubického kraje (RM/140/2012) 

Rada města  

schvaluje 

přijetí dotace „TI k výstavbě RD – 59 b.j. v lokalitě ke koupališti – úroky z úvěru“ ve výši 

100.000,- Kč. (kopie smlouvy o poskytnutí dotace je přílohou zápisu) 

 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

10. Změna dopravního značení (RM/141/2012) 

 

Rada města  

schvaluje 

záměr změny dopravního značení, umístění/přesun dopravní značky – „Obec“ (IS 12a) a „Konec 

obce“ (IS 12b) ve směru příjezdu od obce Zderaz na komunikaci II/359. (fotodokumentace a 

odůvodnění pro Polici ČR DI je přílohou zápisu) 

 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

11.  Přidělení nájemních bytů (RM/142/2012) 
 

Rada města  

schvaluje  

přidělení nájemních bytů v čp. 252 – byt B Zdeňku Džbánkovi od 25. 6. 2012 a byt C Martině 

Rosal od 1. 7. 2012. 

 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

 

 

 



12. Dopravní značení Proseč – I. etapa (RM/143/2012) 

Rada města  

bere na vědomí 

informaci starosty realizaci projektu „Dopravní značení Proseč – I. etapa“. I. etapa spočívala ve 

výměně nevyhovujícího a doplnění chybějícího dopravního značení v místních částech Proseč, 

Podměstí a Záboří, výjezdy na komunikace II. a III. třídy. V následujícím období by se měla být dle 

finančních možností města realizována II. etapa, která je nyní v přípravné fázi. (mapa s nově 

osazeným dopravním značením je přílohou zápisu) 

 

 

13. Nabídka od skautského oddílu Proseč (RM/144/2012) 

Rada města  

bere na vědomí 

nabídku od skautského oddílu Proseč na pomoc při úpravě veřejných prostranství, pomoc by se 

uskutečnila v pondělí dne 2. července 2012. Přípravou požadavku na konkrétní práce je pověřen 

místostarosta. 

 

V Proseči 19. 6. 2012  

 

      

starosta města            ……..…………………………………….. 


